Republika e Kosovés / Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna ¢ Podujevés / Opstina Podujevo / Municipality of Podujeva

DREJTORIA E INSPEKSIONIT

DATA/DATUM/DATE: 15.02.2024
NR. I PROTOKOLIT:
REFERENCE: Zyrae nyetayf %, oiv‘” E l'eid"\\
PER/ZA/TO: Kryetarin, SHA&Sdm Bufgy, 0%\
CC: ( a5 |
NGA/OD/FROM: Drejtori, Albarr Z,eka P L b 'C‘FT‘{ )
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Plani i i punés pér vitin 024" //
\ YOS\, U
PLANI

I PUNES PER INSPEKSIONIN E TREGUT PER VITIN 2024

-Duke marre parasysh inspeksionin e tregut si njé mekanizém i réndésishém qe mbikéqyré
zbatimin e ligieve te tregtisé pér vitin 2024 harton keté program te punés ku pércaktohen
punét e mbikéqyrjes inspektuese (inspektimi i tregut) komfor dispozitave ligjore si dhe
autorizimet e inspektoreve te tregut te cilét zbatojné mbikéqyrjen inspektuese duke u bazuar ne
ligjet . rregullore:

1.Ligjin pér Inspektoratin dhe mbikéqyrjen e Tregut Nr. 03/L-181
Ligji pér Ndryshim dhe plotésimin e ligjit nr.03/L-181 pér Inspektoratin dhe mbikéqyrjen
e tregut Ligji 04/L-186

2.Ligjin pér Tregtiné e Brendshme Nr.2004/18 Ligji pér ndryshimin dhe plotésimin e
Ligjit nr.2004/18 pér Tregtiné e Brendshme nr.04/L-005




3.Ligji pér Mbrojtjen e Konsumatoréve Nr. 06/L.-034
4.Ligji Pér Veprimtarit Hoteliere dhe Turistike Nr. 2004/16

5.Udhézim Administrativ Nr.2005/12 pér Pérmbushjen e Kushteve
Minimale Teknike pér Lokalet Afariste Objektet e Shitjes me Shumice dhe Pakice
dhe pér Ndérmjetésimin ne Tregti.

6.Rregulloren Komunale mbi Caktimin e Orarit te Punés pér S/A pér
territorin e Komunés se Podujevés Nr.01-311/05-0007450/20.

7.Rekomandimet e Késhillit te Drejtoreve.

8. Bashképunimi me Institutin e Metrologjisé Legale te Kosovés pér kontrollimin
dhe vulosjen pompave te derivateve te naftés
9. Si dhe dispozitat e caktuara te ligjeve te tjera qei referohen inspeksionit te
tregut.

Plan Programi ka te beje me punét e inspeksionit te tregut te shkalles se pare. Ndérsa punét
e inspeksionit te tregut te shkalles se dyte i kryen Krye Inspektori ne kuadér te M.T.L-se ne
Prishtine .
Inspeksion i Tregut si organ mbikéqyrés bén mbikéqgyrjen e zbatimit te ligjeve te lart cekura
ne pajtim me kompetencat e pércaktuara me ligj.
Inspektori i tregut ka pér detyre ge gjate kryerjes se mbikéqgyrjes inspektuese te ju ofroje
personave fizik dhe juridik ndihme profesionale pér zbatimin e dispozitave ligjore dhe te
propozoj masat e nevojshme pér eliminimin e parregullsive ne ushtrimin e veprimtarive
afariste.
Programi punés pér vitin 2024 ne autoritetin e inspeksionit te tregut do te keté
kompetenca dhe mjete ge:
-Te kontrollojné rregullisht objektet tregtare, industriale dhe depot
-Te behén kontrolle te rastit .
-Te mundésohet qasja ne marrjen e informative te nevojshme te S/A ne kudér te fushe
veprimtarisé afariste te cilén e zhvillojné
- Te kontrollohet cilésia sipas kritereve te definuar pér prodhimet ose mallrat ne garkullim -te
merren mostrat ne prodhimtari ose nga mallrat ne qarkullim te vulosura dhe te dorézohen ne
Institutin kompetent pér analiza.
- Te behén inspektimet e subjekteve afariste sipas bramshave NTP, DPT, DPH, DPZ, TL
et..
- Te behén inspektimet e subjekteve afariste si detyra te pérhershme lidhur me rexhistrimet e
bizneseve, skadimin e afatit te produkteve , cilésiné, sasiné, peshén dhe vendin e shitjes,
spekulimet tregtare , kufizimet tregtare.
-Pér ¢do mbikéqyrje inspektuese duhet te mbahen procesverbalet ne te cilat shénohet gjendja e
konstatuar nga inspektimi
- Prandaj inspektoret e tregut me autorizimin dhe pérgjegjési te vecanta do ti zbatojné dhe
mbikéqyrin ligjet dhe rregullat e lartcekura ne ményre sa me profesionale, dhe béjné keté.
Program pune pér vitin 2024 pér te lehtésuar punén dhe pér te gene sa me produktiv.




Raporti i punés dhe aktiviteti i inspektorit te tregut pér vitin 2024

- Inspektimi i subjekteve afariste me pakice ushqimore lidhur me skadimin e afatit te
pérdorimit detyre e pérhershém
- Shqyrtimi i kérkesave te paléve detyre e pérhershme

Kryesi i detyrés:
Inspektori i tregut

Afati: Janar 2024

L.

- Kontrollimi i DPT-ve -(butikéve te konfeksionit, te mbathurave) lidhur me vendosjen e
¢ mimeve.
Inspektimi i S/A ne Qytet dhe Fshatra.(Regjistrimi, Afatet , Cmimet etj ).
- Detyre ¢ pérhershme gjate muajt do te jete kontrollimi S/A  dhe kontrollimi
produkteve ushqimore.
- Kontrolla per respektim e orarit té punés pér Barnatore farmaceutike sipas rregullorés
komunale.

Kryesiidetyrés:
Inspektori i tregut

Afati: Shkurt 2024
II.
- Inspektimi i Pompave te derivateve te Naftés(Leja,Vulosje. etj. )
- Inspektimi i DPT(Barnatoreve Bujqésore)
-Detyre e pérhershme gjate muajit do te jete kontrollimi S/A pér pajisje me leje pune
dhe kontrollimin e produkteve ushgimore.
- Kontrolla per respektim e orarit té punés pér Barnatore farmaceutike sipas rregullorés
komunale.

Kryesiidetyrés:
Inspektori i tregut

Afati: Mars 2024

I11.
-Kontrollimi i DPT-ve -barnatoreve bujgésore, faturat, gmimet etj.
-Inspektimi i DPH-ve - objekti i afarizmit ne hotelieri a éshté ne pajtim me dispozitat e
ligieve dhe aktet tjera ligjore me rregullat e veganta ne hotelieri dhe ne zakonet e mira
afariste ne hotelieri,.




-Te afishoje dukshém ne hyrje te objektit njoftimin pér orarin e punés

-Te beje kontrollimin ¢mimet te artikujve ushqimor dhe te pijeve, te afishoj ne njé vend te

dukshém ne lokalin afarist gmimorén e shérbimeve.

-Detyre e pérhershme gjate muajt do te jete kontrollimi S/A dhe kontrollimin e
produkteve.

-Kontrolla per respektim e orarit t&¢ punés pér Barnatore farmaceutike sipas rregullorés

komunale.

Kryesi i detyrés:
Inspektori i tregut

Afati: Prill 2024
IVv.

- Inspektimi i tregtisé me shumice ne depo pér shitje me shumice .

- Kontrollimi i DPT-ve (teknike e bardhe —elektron).

- Detyre e pérhershme gjate muajt do te jete kontrollimi S/A dhe kontrollimin e produkteve
ushgimore.
-Kontrolla per respektim e orarit té punés pér Barnatore farmaceutike sipas rregullorés
komunale.

Kryesi i detyrés:
Inspektori i tregut

Afati: Maj 2024
V.

- Inspektimi i S/A Elektron ,Teknik e Bardh, Sanitari ( elemente te banjés) Inspektimi lidhur me
respektimin e orarit te punés, pércaktimin e orarit ditor dhe javor te subjekteve afariste.

- - Inspektimi i agjencive te udhétimit ge organizojné paket aranzhime turistike qe kryejné
shérbimet tjera Inspektimi i agjencive te udhétimit ge organizojné paket aranzhim turistike ge
kryejné shérbimet tjera ndérmjetésimi realizimi programeve te ekskursioneve.

Detyre e pérhershme gjate muajt do te jete kontrollimi S/A dhe kontrollimin e
produkteve ushgimore.

- Kontrolla per respektim ¢ orarit t€ punés pér Barnatore farmaceutike sipas rregullorés
komunale.

Kryesiidetyrés:
Inspektori i tregut




Afati: Qershor 2024
V1.
- Kontrollimi i DPZ-ve Salloneve te ondulimit pér femra dhe pér meshkuj.
- Inspektimi i S/A neper Fshatra lidhur me pajisjen me certifikata biznesi qe éshté detyre e
pérhershme e inspektoreve te tregut. Me prejardhje te mallit. Cmime flamujt e origjinés etj.
- Inspektimi i NTP te cilat marren me shitjen e materialit ndértimor.
- Detyre e pérhershme gjate muajt do te jete kontrollimi S/A
dhe kontrollimin e produkteve ushqimore.
-Kontrolla per respektim e orarit té punés pér Barnatore farmaceutike sipas rregullorés
komunale.

Kryesiidetyrés:
Inspektori i tregut

Afati: Korrik 2024
VIIL

- Inspektimi i Ndérmarrjeve prodhuese te pijeve freskuese, vajit ushgimor e prodhimeve te
tjera ushgimore.

- Kontrollimi i veprimtarive tregtare ne zbatimin e ligjit lidhur me ushtrimin e
veprimtaris€ , shifrén e veprimtarisé tregtare pér te cilén éshté regjistruar(shifrén e
biznesit)

- Kontrollimi i autolarjeve

- Detyre e pérhershme gjate muajit do te jete kontrollimi S/A
dhe kontrollimin e produkteve ushgimore.

-Kontrolla per respektim e orarit té punés pér Barnatore farmaceutike sipas rregullorés
komunale.

Kryesi i detyrés:
Inspektori i tregut

Afati: Gusht 2024
VIII.

- inspektimi i DPT-ve te cilat béjné zbritje e ¢gmimeve pér mallrat sé zonalé te
ndryshme, pér mallrat te cilave u afrohet afati i skadimit, pastaj pér mallrat me te
meta mangési ose gabime a &éshté ndare malli fizikisht nga mallrat te tjeré si dhe pér
mallrat tjera me zbritje.

- Inspektimi 1 produkteve industriale lidhur me Dekleracionin e mallit te ekspozuar pér
shitje(emri lloji shenja data e prodhimit emri firmés etj.)
- Detyre e pérhershme gjate muajit do te jete kontrollimi S/A

dhe kontrollimi produkteve ushqimore pér skadim te afatit te pérdorimit.

-Kontrolla per respektim e orarit té punés pér Barnatore farmaceutike sipas rregullorés
komunale.




Kryesiidetyrés:
Inspektori i tregut

Afati: Shtator 2024
IX.

-Kontrollimi i DPH-ve gjegjésisht byrektoreve ,vendosje te

gmimeve,orarit te punés.

- Kontrollin i DPZ-ve furrave te bukés .qmime.fatura etj.

- Detyre ¢ pérhershme gjate muajit do te jete kontrollimi S/A pér pajisic me leje
pune dhe kontrollimin e produkteve ushgimore.

-Kontrolla per respektim e orarit t&¢ punés pér Barnatore farmaceutike sipas rregullorés
komunale.

Kryesiidetyrés:
Inspektori i tregut

Afati: Tetor 2024

X.

- Kontrollimi i subjekteve afariste ne te cilat ushtrohet shitia e mallrave me pakice(
duke pérfshiré vetéshérbimet, minimarketet, gendrat tregtare, depot e shitjes se mallrave
me pakice)

- Kontrollimi i subjekteve afariste nete cilat behet shitja e mallrave me shumice

Inspektimi i DPT-ve neper fshatra.

- Detyre e pérhershme gjate muajit do te jete kontrollimiS/A

dhe kontrollimi produkteve ushgimore.

-Kontrolla per respektim e orarit t€ punés pér Barnatore farmaceutike sipas rregullorés
komunale.

Kryesi i detyrés:
Inspektori i tregut

Afati: Néntor 2024
XI.

- Kontrollimi i subjekteve afariste lidhur me vendosjen e mallit pér reklamim .

- Inspektimi i subjekteve afariste lidhur me fumizimin e shitoreve pér festat e vitit te ri
- Detyre e pérhershme gjate muajit do te jete kontrollimi S/4 pér pajisie me certifikata
biznesi dhe kontrollimin e produkteve ushgimore.

-Kontrolla per respektim e orarit t€ punés pér Barnatore farmaceutike sipas rregullorés
komunale.




Kryesiidetyrés:
Inspektori i tregut

Afati: Dhjetor 2024
XIL

- Pérgatitja e Planit te punés pér vitin vijues 2025
- Raporti i punés njé vjetor (pér vitin 2024 ).

- Plani i hartuar éshté i bazuar kryesisht ne  ligjet, rregulloret , dhe urdhéresat e
lartcekura me larte ne hyrje te programit me mundési te plotésimit gjate vitit kalendarik
sipas ligjeve ,rregulloreve dhe udhézimeve me te reja qe do te aprovohen gjate vitit 2024
nga ana ¢ Kuvendit te Kosovés, Kuvendit Komunal ., Rekomandimeve te Késhillit te
Drejtoreve, si dhe shqyrtimin e kérkesave ankesave si dhe urdhéresave nga kryeinspektori i MTI-
s si dhe nga Departamenti i Mbrojtjes se Konsumatoréve.

Si kérkesé e inspektoréve mbetet harmonizimi i koeficientit ashtu si qe éshté e paraparé me ligj
dhe ofrimi i njé veture ge te jeté ne dispozicion vetém pér inspektorat e tregut .

PLANI

I PUNES PER INSPEKSIONIN E SHERBIMEVE PUBLIKE PER VITIN 2024

Me qéllim té rritjes s€ efikasitetit t& punés dhe realizimit konkret t& detyrave té parashtruara né
pérputhje me normat Ligjore dhe Rregullores pér Shérbime Komunale né teritorin ¢ Komun[ s
sé¢ Podujevés nr.01/155-352 ¢ dates 6 (gjashté) Gusht 2013 si dhe mbikqyrjen e té gjitha
kompanive qé kané fituar tenderét dhe me kontraté i kryejné punimet me KK.Podujevé,

inspektori komunal harton kété:
Plan Pune

Béné inspektime t€ rregullta inspektuese mbi pastrimin dhe mbikqyrjen e té gjitha rrugéve lokale

nga bora, nga kompanité pérkatése qé i kané fituar tenderét pér pastrimin e rrugéve.

Bartés i detyrés Afati: Janar-Mars 2024

Inspektori komunal dhe ai rrugor




Béné inspektime té rregullta inspektuese mbi pastrimin e tretuaréve dhe sipérfageve publike nga

bora para lokaleve afariste

Bartés i detyrés: Afati: Janar-Mars 2024
Inspektori komunal dhe ai rrugor

Béné¢ inspektime inspektuese né Kompaniné Regjionale té Ujésjellésit "Prishtina” mbi dhénjen e

pélgimeve pér kyqgje té objektit té ujésjellésit dhe kanalizimit té ujrave té zeza.

Bartés i detyra: Afati: Janar-Dhjetor 2024

Inspektori komunal Detyré e pérhershme

Béné inspektime t€ rregullta inspektuese né Kompaniné Regjionale té Ujsjellésit, njésia operative

né Podujevémbi furnizimin e gytetaréve me ujé té pijshém né ményré té rregullt.

Bartés i detyrés Afati: Prill-Dhetor 2024
Inspektori komunal dhe sanitar Detyré e pérhershme

Bé inspektime t& rregullta inspektuese dhe té jashtézakonshme mbi reduktimin dhe ményrén e

pérdorimit t€ pijshém né bazé té vendimit té 1éshuar nga Asambleja Komunale ¢ KK.Podujevé

Bartés i detyrés: Afati: Qerrshor —Tetor 2024
Inspektori komunal dhe inspektorét tjeré Detyré e pérhershme

Béné inspektime t€ rregullta inspektuese né Kompaniné Regjionale té Ujésjellésit-njésia

operative né Podujevé mbi mirémbajtéjen dhe pastrimin e kanaleve dhe pusetave té ujrave té

zeza si dhe mirémbajtéjen dhe pastrimin e rezervuaréve té ujésjellésit té qytetit




Bartés i detyrés: Afati: Janar-Dhjetor 2024

Inspektori komunal dhe sanitar Detyré e pérhershme

Béné inspektime né Kompaniné “Pastrimi” njésia operative né Podujevé mbi pastrimin dhe

larjen e rrugéve té qytetit sipas kontratés nga organi kompetent

Bartés i detyrés Afati: Maj-Tetor 2024
Inspektori komunal dhe ai rrugor Detyré e pérhershme

Béné inspektime t€ rregullta inspektuese né Kompaniné Regjionle “Pasrtimi” njésia operative né

Podujevé mbi pastrimin dhe mirémbajtéjen e kanaleve dhe pusetave té ujrave atmosferike .

Bartés i detyrés: Afati: Prill-Tetor 2024

Inspektori Komunal dhe ai rrugor Detyré e pérhershme

Béné inspektime né sektorin shogror-privat mbi shfrytzimin sa mé racional té tretuaréve dhe
sipérfageve publike dhe gé t¢ mos deponojné material té ndryshém né tretuar dhe sipérfaqe

publike, ku pengohet qarkullimi normal i komunikacionit dhe kalimtaréve.

Bartés i detyrés: Afati: Janar-Dhjetor 2024
Inspektori komunal dhe mjedisit Detyré e pérhershme

Béné inspektime t€ rregullta mbi mirémbajtéjen dhe pastrimin e parqeve té qytetit, lumit “Llap”

si dhe gjelbrimit té qytetit nga kompania pérkatése.

Bartés i detyrés: Afati: Janar-dhjetor 2024




Inspektori komunal dhe mjedis Detyré e pérhershme

Béné inspektime t€ rregullta inspektuese dhe té jashtzakonshme né té gjhitha kompanité qé i
kryejn punimet né rrjetin e ujésjellésiot,rrjetin e kanalizimit,rrjetin € PTK- sé, rrjetin elektrik né
punimin e rrugéve dhe tretuaréve , e me procesverbale dhe aktvendime i urdhéron té gjithé
kontraktuesit qé punimet té kryhen sipas projekteve kryesore dhe dokumentacioneve teknike té

léshuara nga organi kompetent.
Bartés i detyrés: Afati: Janar-Dhjetor 2024

Inspektori komunal dhe i ndértimit Detyré e pérhershme

Béné inspektime t€ rregullta né té gjitha objektet higjeno-sanitare né sektorin shogror dhe ate
privat mbi rrjedhjet (drenimet) e ujrave té zeza dhe atyre atmosferike , mbi rrugé dhe sipérfaage
publike e me proceverbale dhe aktvendime i urdhéron té gjithé pronarét ku nuk mundé tékyqgen

né kanalizime té ndértojné gropat septike dhe ato sipas stsndardeve teknike.

Bartés i detyrés: Afatiu: Janar-Dhjetor 2024
Inspektori komunal dhe mjedisit Detyré e pérhershme

Béné inspektime té rregullta inspektuese né té gjitha lokalet e bizneseve afariste se a i kané
vendosur mbishkrimet e firmave e me procesverbale dhe aktvendime i urdhéron qé né afatin e

caktuar kohor té i vendosin mbishkrimet né lokalet e tyre.

Bartés i detyrés: Afatiu: Janar-Dhjetor 2024

Inspektori komunal dhe i tregut Detyré e pérhershme




Béné inspektime té rregullta inspektuese né té gjitha rrugét dhe tretuarét e qytetit dhe fshatrave,
dhe ndaj té gjithé atyre qé démtojné tretuarét dhe rrugét, me procesverbale dhe aktvendime i

urdhérojné qé té i kthejné né gjendje t€ mé parshme ekzistuese.

Bartési i detyrés: Afati: Janar-Dhjetor 2024

Inspektori komunal dhe i tregut Detyré e pérhershme

Inspektori komunal do té kryej edhe inspektime tjera sipas kérkesave té paléve né 1éminé e

shérbimeve publike si né sektorin shogror dhe ate privat

Inspektori komunal do té kryej edhe detyra tjera sipas Ligjit dhe Rregullorés mbi

Shérbimet Komunale né teritorin e Komunés sé Podujevés.

Inspektori komunal do t€ kryej edhe detyra tjera sipas Urdhéresés Administrative qé del nga
Ekzekutivi, Drejtoria e Inspeksionit dhe Asambleja Komunale KK.Podujevé né bashképunim me

inspektorét tjeré.

PLANI
I PUNES PER INSPEKSIONIN E KOMUNIKACIONIT RRUGOR PER VITIN 2024

Me qéllim té realizimit sa mé efikas té punés dhe detyrave té parashtruara té cilat dalin
nga:
» LIGJI NR. 04/L-179 PER TRANSPORTIN RRUGOR, 13 QERSHOR 2013.

» LIGJI Nr. 06/L-070 PER NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E LIGJIT Nr. 04/L-179 PER
TRANSPORTIN RRUGOR.

» RREGULLORJA PER TRANSPORTIN E UDHETAREVE ME AUTOMJETE TAKSI, NR.
01-345/01-0008882/23, 1 DATES 31.01.2023.

» RREGULLORE PER TRANSPORTIN RRUGOR NE TERITORIN E KOMUNES SE
PODUJEVES, NR. 01-345/01-0008883/23, I DATES 31.01.2023.




» VENDIM PER CAKTIMIN E RRJETIT TE LINJAVE URBANE, URBANO-PERIFERIKE NE
VENDBANIMET RURALE DHE ORARIN E QARKULLIMIT, NR 01-345/01-
0008885/23, 1 DATES 31.01.2023.

Inspektoét e Komunikacionit hartojn kété Plan pér vitin 2024:

OBJEKTIVAT DHE AKTIVITETET PER VITIN 2024

SEKTORI | INSPEKSIONIT

Nr. | OBJEKTIVA AKTIVITETI NENAKTIVITETI INSTITUCIONE | VREJTIJE:
T E PERFSHIRA

1. Mbikéqyrja dhe | Kontrollimii Operatoréve 1.1 A kané leje-licencé pune nga | Policia e Kosovés | Tremujorin
inspektimi i Transportues pér bartjen e | Kuvendi Komunal i Podujevé pér | sektorii Trafikut e pare dhe
operatoréve pér | udhétaréve, Autobuset né | zhvillimin e késaj veprimtarie. Rrugor. Drejtoria | té dyté —
bartjen e Transportin “Urbano- 1.2 A kané rend-udhétimi té e Shérbimeve (TM1,
udhétaréve. Periferik”. regjistruar dhe vértetuar nga Publike e K.K. T™2)

Kuvendi Komunal Podujevé dhe sa i Podujevé.
pérmabhen rendit té udhétimit, sa
respektohet koha dhe vendi i
nisjeve.

1.3 A i plotsoin kushtet tekniko-
eksploatuse, tekniko-sanitare dhe
higjenike  pér  transportin e
udhétarve.

1.4 Sa respektohet obligimi ligjor
pér déshminé-bileten e udhétimit,
etj.

2. Mbikéqyrja dhe | Kontrollimi i Operatoréve 21 A kané leje-licencé pune nga | Policia e Kosovés | Tremujorin
inspektimi i Transportues pér bartjen e | Kuvendi Komunal Podujevé pér | sektorii Trafikut e pare dhe
operatoréve pér | udhétaréve, Minibusét, zhvillimin e késaj veprimtarie. Rrugor. . Drejtoria | té dyté —
bartjen e Kombibusét ng 2.2 A kané rend-udhétimi té e Shérbimeve (TM1,
udhétaréve. Transportin “Urbano- regjistruar dhe vértetuar nga Publike e K.K. T™M2)

Periferik”. Kuvendi Komunal i Podujevés dhe Podujevé.
sa i pérmabhen rendit té udhétimit,
sarespektohet koha dhe vendi i
nisjeve.
23 A i plotsoin kushtet tekniko-
eksploatuse, tekniko-sanitare dhe
higienike  pér  transportin e
udhétarve.

3. Mbikégyrja dhe Kontrollimi i Operatoréve 3.1 A kané leje-licencé pune nga | Policia e Kosovés | Tremujorin
inspektimi i Transportues pér bartjen e | Kuvendi Komunal i Podujevé pér | sektorii Trafikut e pare dhe
operatoréve pér | udhétaréve, “Auto-Taxi”. | zhvillimin e késaj veprimtari. Rrugor. Drejtoria | té dyté -
bartjen e 3.2 A posedon “Taksimeter”, e Shérbimeve (T™M1,
udhétaréve. 3.3 A i plotsoin kushtet tekniko- | pyblike e K.K. ™2)

eksploatuse, tekniko-sanitare dhe Podujeve.

higjenike  pér  transportin e
udhétarve. gmimoren e shérbimit
né bazé té taksimetrit, gmimorja e
vértetuar nga organi kompetent.




3.4 A éshté né rregull taksimetri i
atestuar dhe i vulosur sipas
kushteve pér taksimeter dhe
vendosja né vend té dukshém.

4. Mbikéqyrja dhe | Kontrollimi i Operatoréve | 4.1 A e kané gertifikaten e automjetit, | Policia e Kosovés | Gjaté téré
inspektimi i Transportues pér bartjene | 4.2 A kané fleturdheresén e rrugés. sektori i Trafikut vitit (TM1,
operatoréve pér | mallrave brenda Kuvendit Rrugor. Drejtoria T™M2, TM3,
bartjen e Komunal té Podujevés. e Shérbimeve T™4).
mallrave. Publike e K.K.

Podujeveé.

5. Kontrolla né Kontrolla né bazé té 5.1 Kontroll pér taksit ilegal. Policia e Kosovés | Gjaté téré
bazé té ankesave nga Operatoret e | 5.2 Kontroll pér kombi-busét, mini- sektori i Trafikut vitit (TM1,
ankesave. Transportit té udhétarvé, busét dhe autobusét ilegal. Rrugor. Drejtoria T™M2, TM3,

mallrave dhe gytetarve. e Shérbimeve TM4).
Publike e K.K.
Podujevé.

6. Kontrolla té Kontrolla té pérbashketa 6.1 Kontrolla lidhur me largimin e Policia e Kosovés | Gjaté téré
pérbashketa me | me Policin e Kosovés, nga | Taksistéve ilegal. sektori i Trafikut vitit (TM1,
Policin e plani operativ i tyre ose 6.2 Sipas kérkesave. Rrugor. T™M2, TM3,
Kosovés, dega plani operativ nga T™M4).
Podujeve. Drejtoria e Inspeksionit.

7. Menaxher, Menaxhim, Mbikqgyrje, 7.1 Menaxhimin dhe monitorimin e Drejtoria e Sipas
Komisione te Hapja e ofertave apo punimeve ne bazé te kontratave me Inspekcionit dhe kérkesés sé
ndryshme lidhur | pranim né lamin e operatoret ekonomik. Drejtorit tjera Drejtoris sé
me trafikun. komunikacionit. 7.2 Pér zgjedhjen e ndonjé punonjési | Komunale. Inspeksioni

té ri né lami té komunikacionit. t.
7.3 Pér mbikgyrjen e ndonjé projekti
né lami té komunikacionit.

8. Me urdhnesén e Drejtoris sé Inspekcionit, do té kryejm:

8.1 Kérkesat pér gytetarét,
8.2 Ankesat pér qytetarét,
8.3 Dalje né plane operative me Policiné e Kosové,

8.4 Do té inspektojm sé bashku me inspektor tjer komunal né lami tjera, etj.

Gjaté punés pér vititn 2024, do té realizojm planprogramin e lartécekur si Inspektor té Komunikacionit né bazé té
ligjit Ligji pér transportin rrugor nr.04/L-179 té dt:16.05.2013. dhe rregulloret komunale.




) PLANI I PUNES )
SE INSPEKTOREVE TE MBROJTJES SE MJEDISIT PER VITIN 2024

Bazuar né Ligjet, Udhézimet Administrative dhe Rregulloret komunale pér Mbrojtje té Mjedisit
né territorin ¢ komunés sé Podujevés Inspektorét e Mjedisit hartojn kété:

Plan Pune

# Janar: Inspektori i Mjedisit kryen inspektime té rregullta né té gjitha rrugét dhe trotuaret e

gytetit si dhe fshatrave ku veprojné kompanité:"Pastrimi”, “Natyra”sh.p.k dhe kompani tjera té
licencuara. Do té kryej edhe inspektime tjera, sipas kérkesés sé paléve.

# Skurt: Inspektori i Mjedisit kryen inspektime té rregullta né parqe, sheshe, hapsira té gjelbra
pér té pércjellur nivelin e pastértisé. Do té kryej edhe inspektime tjera, sipas kérkesés sé paléve.

# Mars: Inspektori i Mjedisit kryen inspektime né subjektet afariste lidhur me paisjen me
kontrata pér menaxhimin e mbeturinave nga ndonjé kompani e licencuar. Do té kryej edhe
inspektime tjera, sipas kérkesés sé paléve.

# Prill: Inspektori i Mjedisit do té pérkujdeset edhe pér drunjét dekorativ né hapésira publike,
sheshe etj. Gjithashtu, do béjé evidentimin e deponive ilegale dhe rekomandoj organeve
kompetente g€ brenda mundésive t’i largojné. Do té kryej edhe inspektime tjera, sipas kérkesés
sé€ paléve.

# Maj:Inspektori i Mjedisit do t€ mbikéqyré S/A té reja qé té lidhin kotraté me ndonjé kompani
té licencuar pér menaxhimine mbeturinave.

Inspektori i Mjedisit do t&€ mbikéqyré edhe qytetarét té cilét hedhin mbeturina jashté
kontejneréve ose qé i djegin ato, me theks té€ veganté gomat e vjetra né prag té festés sé 1 Majit.
Do té kryej edhe inspektime tjera, sipas kérkesés sé paléve.

# Qershor: Inspektori i Mjedisit do t& mbikéqyré edhe punét rreth hapsirave té gjelbra si:
Plehrimi, ujitja dhe kositja e barit. Do té kryej edhe inspektime tjera, sipas kérkesés sé paléve.

# Korrik: Mbikqéyrja e hapsirave té gjelbra sidomos rreth ujitjes sé drunjéve dekorativ,
ruajtjes s€ kétyre hapésirave dhe shportave té mbeturinave.

# Gusht : Inspektori i Mjedisit do té pérkujdeset pér hapsirat e gjelbra, sheshet, rrugét, trotuaret
q€ t€ jené té pastra gjaté gjithé kohés. Do té kryej edhe inspektime tjera, sipas kérkesés sé paléve.




# Shtator:Inspektori i Mjedisit do t& mbikéqyré punét qé béhen né qytet nga kompanité e
licencuara pér mirémbajtje t€ pastér té qytetit dhe fshatrave ku kéto kmpani veprojné. Do € kryej
edhe inspektime tjera, sipas kérkesés sé paléve.

# Tetor: Inspektori i Mjedisit do té vazhdoj mbikéqyrjen e niveli té pastértisé né qytet, duke
béré edhe pércjelljen e qytetaréve té cilét hedhin mbeturina jashté vendeve té
lejuara(kontenjeréve)si dhe kérkuesit e mbeturinave né kontenjer. Do té kryej edhe inspektime
tjera, sipas kérkesés sé paléve.

# Néntor: Inspektori i Mjedisit do té kryej edhe puné dhe detyra tjera té caktuara nga organet
kompetente pér t€ mirén e Ambientit dhe qytetaréve tané. Do té kryej edhe inspektime tjera,
sipas kérkesés sé paléve.

# Dhjetor: Inspektori i Mjedisit do té bashképunoj edhe me kolegét e lémive tjera si dhe
Policiné e Kosovés pér kryerjen e detyrave t€ parapara me Ligjet, Udhézimet Administrative dhe
Rregulloret né fuqi.

PLANI
I PUNES PER INSPEKSIONIN E PYLLTARISE PER VITIN 2024

Bazuar né Ligjin, Udhézimet Administrative dhe Rregulloret e Pylltarisé, Inspektori i Pylltarisé
harton kété:

e Mbikqyré té gjitha aktivitetet qé béhen né pyje, objektet e punés, mjetet dhe té gjitha
vendet ku béhet deponimi, pérpunimi dhe garkullimi i prodhimeve pyjore.

e Mbikqyré realizimin e planeve menagjuese, projekteve dhe programeve té tjera si dhe
pajtushmeriné reciproke té tyre.

¢ Kontrollon dokumentacionin e damékosjes dhe origjinés sé prodhimeve pyjore.

e Zbaton planin e masave té pércaktuara né mbrojtjen nga zjarret né pyje, mirémbjatjen e
pikave vrojétuese, shenjave paralajmeruse.

e Bashképunon me pylltarét rreth zbatimit té masave preventive té kullosave ilegale,
démtimin nga kullotja, nxjerrjen e gureve, dheut, bimeve jo drurore (fruta malore) —
udhézon personat qé té paijsen me licenca pérkatese né APK.

* Kontrolla té€ pérhershme né rrugét e qytetit dhe fshatérave lidhur me transportimin e
druve té prera né€ pyje té stivosura afér rrugéve se a jané té paijsura me dokumentacion
perkatés.

e Mbikqyré damékosjen e drunjeve, realizimin e planit, fletposedueset si dhe vendet e
prerjes.

e Bashképunon me pylltarét rreth punéve qé jané ata té obliguar me Udhzimin
Administrativ nr.05/2010.

e Mbikqyré fletépércjelleset e 1éshuara nga pylltari lidhur me transportimin e drunjeve te
preré.




e Mbikqyré punét né sharra pérpunuse té drunjéve lidhur me paisjet me licencé dhe
dokumentacion pércjelles.

e Béné konfiskimin e drunjéve né vend, rrugé, kur ato jané té pa paisura me dokumentacion
pérkates pércjelles.

e Ushtron fleteparagitjen ne Gjykatén Kompetente.

e Kryen dhe puné té tjera té ngarkuara nga Eprori i tij.




